TEMPORÁRIA, TAMBÉM APONTOU LESÃO DE 50% DA COLUNA CERVICAL AO FINAL DO LAUDO, CONTUDO NA 

MAIS REMOTA HIPOTESE DE ACOLHIMENTO DESTA INDICAÇÃO, HÁ DE SER OBSERVADO QUE O VALOR 

INDENIZATÓRIO JÁ FOI LIQUIDADO NA ESFERA ADMINISTRATIVA, EIS QUE A SEGURADORA JÁ REALIZOU O  

PAGAMENTO NO VALOR DE R$ 1.687,50 (HUMMIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS), NÃO HAVENDO QUE SE FALAR EM COMPLEMENTAÇÃO DE INDENIZAÇÃO. 

Pelo exposto, requer que seja acolhida a conclusão pericial e, em consequência, sejam julgados improcedentes 

os pedidos formulados na exordial. 

Nestes Termos,